

افزایش مناطق آزاد سودی برای اقتصاد ندارد



سرپرست سابق وزارت اقتصاد گفت افزایش مناطق آزاد بدون پایش کیفی مناطق فعلی بی فایده است و به صلاح کشور نیست چرا که در مقطع کنونی، هزینه‌های ایجاد مناطق آزاد بر منافع آن‌ها غلبه دارد. به گزارش مهر، حسین مصمصای، با اشاره به اهداف اولیه مناطق آزاد از جمله «تبدیل شدن به سکوی صادرات»، «محلی برای انتقال تکنولوژی به کشور» و «جذب سرمایه‌گذاری خارجی» گفت: عملکرد ۲۵ ساله این مناطق نشان می‌دهد که این اهداف محقق نشده و ضرورت دارد در این خصوص بررسی دقیقی انجام شود. وی با بیان اینکه در مناطق آزاد واردات نقش پررنگ‌تری نسبت به صادرات دارند، اظهار داشت: اگر چه سرمایه‌گذاری خارجی در این مناطق انجام شده اما آمار نشان می‌دهد که واردات بر صادرات سبقت گرفته است.

سیاست نظام افزایش تعداد بانک‌ها نیست



معاون نظارتی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه هیچ برنامه‌ای برای افزایش تعداد بانک‌ها نداریم، گفت: بانک مرکزی از ادغام بانک‌ها استقبال می‌کند.

به گزارش فارس، فرشاد حیدری،

درخصوص ثبت زبان در صورت‌های مالی تعدادی از بانک‌ها، اظهار داشت: زبان‌ها تماماً مربوط به یک دوره مالی نیستند بلکه بخش عمده‌ای از زبان برخی از بانک‌ها مربوط به ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول است که عمدتاً مربوط به تسهیلات پرداخت شده در سنوات قبل است که برای آنها ذخیره کافی گرفته نشده است و در این سال‌ها با شفاف‌سازی به عمل آمده به تدریج این اصلاحات در صورت‌مالی این بانک‌ها منکس شده است.

سریال ادامه‌دار حل معضل بیکاری در کشور؛

اشتغال در انفعال

گروه اقتصاد کلان- ایلیا پیرولی: همان سناریوی تکرار آنو شده؟! سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دو روز پیش در اولین اظهار نظر خود، در نخستین جلسه شورای معاونان وزارتخانه، از برنامه‌های جدید اشتغالی خبر داد و گفت: بیکاری فقر را تشدید می‌کند و عوارض و آسیب‌های اجتماعی را در پی دارد بنابراین باید برنامه‌های اشتغال را با نگاه جدید و سرعت ادامه بدهیم.

■ شعار اشتغال

سختنان انوشیروان محسنی بندپی بیش از پیش این مسئله را یادآور می‌شود که انگار قهرمان شدن در این کشور به یک امر عادی تبدیل شده است. این آیدمی که در دوره محمود احمدی‌نژاد به اوج خود رسیده بود، به سرعت در حال گسترش است. هنوز سختان و متن‌هایی که علی ربیعی در اینستاگرام خود درباره گسترش اشتغال و کاهش فقر می‌نوشت از خاطر‌ها محو نشده که حالا جان‌سشین او آن هم احتمالاً موقتی همان شیوه، همان ادبیات و همان نگاه عوامانه را دنبال می‌کند.

■ سیاست‌های اشتغالی برای اهرمی است

محسنی بندپی، در سختانی از تسریع در برنامه‌های اشتغال با نگاه جدید خبر داده است؛ موضوعی که پر از ابهام است. اول اینکه مگر برنامه‌های اشتغال که در حال اجرا هستند، برنامه‌هایی نیستند که بارها توسط دولت و مجلس مورد بررسی و حتی اصلاح قرار گرفته‌اند. از طرفی وزارت کار تنها به عنوان بستر ساز در این زمینه مشغول به فعالیت بوده و متولی اصلی اشتغال نیست؛ رسالت اصلی این وزارتخانه، روابط کار و صیانت از نیروی کار و ایجاد بستر اشتغالی است. موضوعی که موجب کارشناسان مسائل کار به همراه داشته است این بوده که سیاست‌های اشتغالی تصویب شده راهبردی بوده و

بورس

لاهوتهی با تأکید بر لطمه اقتصاد باقیمت‌گذاری دستوری مطرح کرد:

حفظ منافع تولید و مصرف با محوریت بورس کالا



رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: موضوع قیمت‌گذاری دستوری اکنون در دنیا منسوخ شده و هیچ کالایی در دنیا از جمله کالاهای اساسی مورد قیمت‌گذاری قرار نمی‌گیرند، حتی نرخ بنزین هم مواد غذایی هم در یک بازار رقابتی عرضه و تقاضا تعیین می‌شود.

به گزارش «کالاخبر» محمد لاهوتهی در بیان اینکه بحث اقتصادی ایران طی سه دهه گذشته یعنی از دوران بعد از جنگ دچار تغییر و تحولات اساسی شده است، افزود: تا یک زمانی سیاست بازار آزاد در کشور حاکم بود و در زمان دیگر به سمت بحث قیمت‌گذاری محدودیت پیش‌رفقیم‌زیرا هیچ‌گونه استراتژی مشخصی در کشور وجود نداشت و نخوستیم تا قوانینی را که به صورت قوانین بالادستی ابلاغ شده است را اجرا کنیم که نهایتاً نتیجه‌اش عرضه تمام کالاها با چند قیمت شد.

لاهوتهی اظهار داشت: انرژی و مواد اولیه ارزان در اختیار تولیدکننده قرار داده شد اما در نهایت مصرف‌کننده قادر به خرید آن با این منابع ارزان نشده لذا به طور کلی در دنیا ثابت شده که اقتصاد آزاد می‌تواند فضا را رقابتی و شریطاً و شفاف کند و در مجموع رانت‌ها را در این میان از بین خواهد برد.

صندوق‌های سرمایه‌گذاری، ضامن کنترل ریسک‌های بازار سرمایه

حرفه‌ای در چارچوب قوانین و مقررات فعالیت می‌کنند و این نشانه‌ها در کنار هم فضای مدیریت کنترل ریسک در بازار سرمایه را فراهم می‌کند. رییس اداره بازرسی نهادهای مالی سازمان بورس با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۲۲۰ صندوق سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه فعال است، افزود: پس از یک دهه تلاش سازمان بورس اکنون ارزش این صندوق‌ها به ۱۴۶ هزار میلیارد تومان رسیده و بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر واحد سرمایه‌گذاری این صندوق‌ها را خریداری کرده‌اند که از این میزان نزدیک به ۹۳ درصد آنها سرمایه‌گذاران حقیقی و ۷ درصد آنها سرمایه‌گذاران حقوقی هستند. رییس اداره بازرسی نهادهای مالی سازمان بورس با بیان اینکه ورود به بازار سرمایه مستلزم دانش و تخصص است، گفت: در حال حاضر ظرفیت پذیرش سرمایه‌های جدید در صندوق‌های سرمایه‌گذاری بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان است و ما به سرمایه‌گذاران توصیه می‌کنیم برای کاهش ریسک از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری و مشاوران مجاز حرفه‌ای به بازار سرمایه وارد شوند.

شاخص بورس ۸۸۸ واحد رشد کرد



مدیریت سرمایه‌گذاری امید و پالایش نفت تهران با افت خود مانع افزایش بیشتر شاخص بورس شدند.

شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم‌روز مثبتی را پشت سر گذاشتند به طوری که شاخص قیمت (وزنی) س‌ارز نشی) ۲۶۰ واحد، کل (هموزن) ۷۷ واحد، قیمت (هموزن) ۴۰۴ واحد، آزاد شناور، ۶۶۷ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم به ترتیب ۹۶ و ۱۵۶۹ واحد رشد کردند.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۳۹ میلیون ورقه به ارزش ۷۰ میلیارد تومان در ۵۷ هزار توبت، آیفکس ۱۲.۲ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۹۹۱ واحد قرار گرفت.

بر خورد سیستمی با مفاسد اقتصادی



عضو هیات‌رئسه کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: در شرایط فعلی پیدایش دوباره و دوباره اختلال گران دور از ذهن نیست، از این رو با مفاسد باید به صورت سیستمی برخورد شود. به گزارش خانه

ملت، مصومه آقایور علیشاهی، با اشاره به تاکیدات رئیس قوه قضاییه در خصوص آغاز برخورد اکید با اختلال گران اقتصادی، گفت: در برهه فعلی این نوع اقدامات می‌تواند التهابات شکل گرفته را کاهش دهد و قطعاً باید با متخلفان به صورت جدی برخورد شود. وی، با بیان اینکه بر خورد با مفاسد اقتصادی باید به صورت سیستمی انجام بگیرد، افزود: در مان اقتصاد کشور مهم‌تر از برخورد با مفاسد اقتصادی است زیرا در شرایط فعلی، پیدایش دوباره و دوباره اختلال گران دور از ذهن نیست.

در این بخش هم‌قرار است ۱۷ هزار میلیارد و ۴۰۰ میلیون منابع در اختیار توسعه گران مشاغل پرداخت کند. البته این مبلغ در ترکیب با ۱۵ هزار میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی و ۳۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی خواهد بود. ۶ هزار میلیارد تومان هم از محل قانون حمایتی و توسعه اشتغال روستایی هدفگذاری شده است.

■ نگاه سرپرست چه باید باشد؟

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، ضعف کارشناسی کارشناسان ادارات در معرفی طرح‌های متقاضیان به شعب بانکی- طولانی شدن مدت‌زمان در نوبت‌ماندن طرح‌ها تا اعدادو ارقامی که بابت ارزیابی و کار کارشناسی از آن‌ها دریافت می‌شود، تا سختگیری برخی بانک‌ها در دریافت وثایق- نداشتن توجیه اقتصادی- نبود مکانیسم نظارتی مشخص، انحراف منابع از تولید در برنامه اشتغال را بیش از پیش هموار کرده است. علاوه بر این موضوعات، نبود الگو و برنامه مشخص در جهت‌دهی منابع برای اشتغالی‌ها باعث ایجاد برخوردهای گزینشی و اعمال نفوذ مقامات محلی در هدایت جریان منابع به بخش‌ها و حوزه‌های محلی تحت پوشش خود شده است.

از این رو کارشناسان اجتماعی و مسائل کارگری معتقدند: سرپرست وزارت کار قبل از هر کاری و به جای ارائه نسخه‌های جدید یا انتقاد از

برنامه‌های فعلی آن بهم صورت تلویحی تصریح کرده است که عمده اشتغال در سال آینده در بخش‌های مسکن، کشاورزی، صنعت، حمل و نقل، اشتغالی‌خرد، سیاست‌های فعال بازار کار و صنایع دستی هدفگذاری شده است و برآورد دولت این است که برای بیش از یک میلیون نفر ایجاد شغل شود.

اما به طور مشخص برنامه‌های توسعه اشتغال دولت در سه بخش اشتغال فراگیر، عشایری- روستایی، اشتغال حمایتی تقسیم می‌شود.

میلیارد تومانی از بودجه سال ۹۷ در نظر گرفته شده است. از این میزان ۷۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد و ۲۵۴ هزار ۳۰۰ میلیارد به طرح‌های عمرانی اختصاص خواهد یافت.

به دولت در اعلام سیاست‌های توسعه اشتغال تصریح کرده است که عمده اشتغال در سال آینده در بخش‌های مسکن، کشاورزی، صنعت، حمل و نقل، اشتغالی‌خرد، سیاست‌های فعال بازار کار و صنایع دستی هدفگذاری شده است

و برآورد دولت این است که برای بیش از یک میلیون نفر ایجاد شغل شود. اما به طور مشخص برنامه‌های توسعه اشتغال دولت در سه بخش اشتغال فراگیر، عشایری- روستایی، اشتغال حمایتی تقسیم می‌شود.

تجارت

دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۷۷

Mon • 13 August 2018

اقتصاد کلان

پیشنخوان

سه‌م ۷۷ درصدی اوراق مالی در تأمین اعتبارات عمرانی



سه‌م منابع حاصل از واگذاری اوراق مالی در تأمین اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، در چهار ماهه نخست امسال به ۷۷ درصد رسید.

بنابر اعلام معاونت امور اقتصادی

و دارایی وزارت اقتصاد، سه‌م

منابع حاصل از واگذاری اوراق مالی در تأمین اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در چهار ماهه نخست امسال به ۷۷ درصد رسید. این در حالی است که در دوره مشابه سال ۱۳۹۶، اوراق مالی در تأمین اعتبارات مذکور، سه‌می نداشت‌ه است. بخش‌ی از اوراق منتشره طی چهار ماهه سال جاری از محل ظرفیت بند (ز) تبصره (ق) قانون بودجه و مربوط به اسناد خزانه کوتاه مدت است که تا پایان سال باید تسویه شود. بنا بر این گزارش، در چهار ماهه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به دلیل استفاده از ظرفیت انتشار اوراق مالی در حدود ۱۸ درصد بودجه عمومی، برخی شاخص‌های بودجه‌ای دولت به ویژه در حوزه اعتبارات عمرانی و همچنین تحقق منابع عمومی بهبود یافته‌اند، هر چند به دلیل رشد ۶۱ درصدی منابع نفتی نسبت به مدت مشابه سال قبل، سه‌م این منابع در بودجه افزایش یافته است. طی سال‌های ۱۳۸۴ الی ۱۳۹۶ به دلیل تشدید تحریم‌ها، در سال ۱۳۹۱، نسبت بودجه عمومی دولت به تولید ناخالص داخلی به پایین‌ترین حد خود رسید که مجدداً شاخص مذکور به جهت روند بطئی اصلاحات ساختاری در مالیه دولت و همچنین تبدیل بخشی از بدهی‌ها به اوراق بدهی‌ار، به ویژه طی دو سال گذشته، از روند افزایشی برخوردار شد و در سال ۱۳۹۶ به ۲۱.۳ درصد نسبت به تولید ناخالص داخلی رسید.

مذاکره برای جذب فاینانس تجهیز شده از اروپا

یک مقام مسئول وزارت امور اقتصادی و دارایی از تشکیل تیم‌های دو و چند جانبه برای رفع موانع جذب فاینانس‌های تجهیز شده با اروپا خبر داد و چشم انداز آن را مثبت ارزیابی کرد. به گزارش فارس، یک مقام مسئول وزارت امور اقتصادی و دارایی، با اشاره به اینکه یکی از راه‌های جذب سرمایه‌های خارجی از طریق تجهیز و انتقال قرارداد در قالب فاینانس است، اظهار داشت: طی چند سال اخیر تلاش‌ها و همکاری‌وسمی برای انعقاد قرارداد دریافت سرمایه خارجی (فاینانس) صورت گرفته و اکنون نیز با چندین بانک اروپایی تفاهم جذب این منابع در دستور کار قرار دارد. وی افزود: در چندین ماه گذشته فاینانس‌هایی از کشورهای ایتالیا، اتریش، هلند، امارات، و دیگر کشورها تجهیز شده و قرار دارد، تصریح کرد: نگاه اروپا و کشورهای یاد شده نسبت به فاینانس‌های تدارک‌گرفته مثبت است، اما معتقدند باید موانع و مشکلات آن بر طرف شود. در حال حاضر مذاکرات برای جذب این منابع در دستور کار است.

فناوری

معاون توسعه فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری اعلام کرد:

افزایش حضور کسب و کارهای مجازی در پیام‌رسان داخلی

تجربه بازارهای جدید را داشتند. معاونت توسعه فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری گفت: ۵۳ درصد درآمد استارت‌آپ‌ها از محل فروش محصول و ۲۲ درصد از محل تبلیغات و بازاریابی است. به گفته وی همچنین ۲۶ درصد از حوزه فعالیت استارت‌آپ‌ها در حوزه خدمات و ابزارهای فناوری، ۲۱ درصد در حوزه آموزش و مشاوره هستند.

وی همچنین تأکید کرد: با وجود آنکه عمر پیام‌رسان‌های سا-چندان زیاد نبوده اما ۱۴ درصد کسب‌وکارها و نگاه‌های داخل روی پیام‌رسان‌های داخلی کار می‌کنند.

معاونت توسعه فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری در عین حال به آمار دیگری اشاره کرد و گفت: ۴۸ درصد استارت‌آپ‌ها درآمزا هستند، ۲۷ درصد جذب سرمایه کرده‌اند و ۳ درصد نیز از محل شتاب‌دهنده جذب شده‌اند.

یوسف‌زاده پیش‌بینی کرد که به زودی شاهد رشد ۷۵ درصدی فروش و ۲۲ درصدی توسعه محصول در بازار استارت‌آپ‌ها باشیم.

وی با اشاره به اینکه کسب و کارهای نوپا در ایران در مرحله رشد هستند گفت: یک‌پاس‌اوتور ایرانی امروز ۲۰ میلیون کاربر دارد و ۱۱ درصد ترافیک آن مربوط به خارج از کشور است.

مردم و روتر در کشور تولیدکننده هستیم. همچنین در حوزه طراحی و پرتاب ماهواره جزو ۱۰ کشور برتر دنیا هستیم.

وی با اشاره به فعالیت ۴ هزار شرکت دانش‌بنیان در کشور گفت: بیش از ۱۳۹۹ شرکت در حوزه ICT فعال هستند و ۴۰ درصد از اقتصاد دانش‌بنیان کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

معاونت توسعه فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری با اشاره به اینکه در تربیت نیروی انسانی در حوزه ICT در منطقه جایگاه برتر داریم، گفت: حدود ۳۵۰۰ استارت‌آپ داریم که از این میان ۲۵۰۰ استارت‌آپ

سازمان فناوری اطلاعات به ثبت رسیده‌اند. حدود ۱۰ درصد از کل استارت‌آپ‌های ما کمتر از سه ماه از عمرشان می‌گذرد، ۱۷ درصد بین ۳ تا ۶ ماه و ۲۶ درصد ۶ ماه تا یک سال، ۲۹ درصد یک تا دو سال و ۱۴ درصد دو تا سه سال قدمت داشته‌اند. یوسف‌زاده گفت: ۳۹ درصد از استارت‌آپ‌ها در مرحله رشد و درآمد هستند، ۱۵ درصد در مرحله نمونه اولیه و استارت، ۲۸ درصد تجربه ورود به بازار را داشتند و ۶ درصد



یک مقام دولتی گفت: با وجود آنکه عمر پیام‌رسان‌های سا-چندان زیاد نبوده اما ۱۴ درصد کسب‌وکارها و نگاه‌های داخلی روی پیام‌رسان‌های داخلی کار می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس، مهدی یوسف‌زاده، معاون ستاد توسعه فناوری اطلاعات، از ارتباطات و فضای مجازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با موضوع بررسی دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه فناوری اطلاعات و فضای مجازی گفت: در حوزه فناوری اطلاعات جایگاه کشورمان، جایگاه خوبی است و دولت‌ها زحماتی برای توسعه این بخش داشته‌اند. یوسف‌زاده گفت: در تولید نرم‌افزار، بازی، اپلیکیشن، آنتی‌ویروس و پیام‌رسان در منطقه پیشرو هستیم، همچنین در زمینه کابل، تجهیزات فیبر نوری، سوئیچ،

بدافزار هابه کدام موبایل‌ها بیشتر حمله می‌کنند

بدافزاری خطرناکی شده‌اند و اطلاعات شخصی کاربرانشان را به مخاطره انداخته‌اند. بنابراین به گفته آن‌ها، احتمال زیادی وجود دارد که هکرها و مجرمان سایبری با سوءاستفاده و نفوذ به این حفره‌های امنیتی، به حریص خصوصی کاربران دسترسی پیدا کرده و اطلاعاتشان را به سرقت برده باشند.

چندی پیش بود که گزارش‌هایی مبنی بر دروغ شرکت‌های تکنولوژی در ارائه نسخه‌های امنیتی برای گوشی‌های هوشمند اندرویدی منتشر شد. بر اساس نتایج تحقیقات جدید صورت گرفته، بیشتر

شرکت‌های تولیدکننده گوشی‌های هوشمند اندرویدی در انتشار نسخه به‌روزرسانی نرم‌افزاری جهت افزایش امنیت سایبری دستگاه‌الکترونیکی مورد استفاده کاربران، به آنان دروغ می‌گویند.

معرفی قوی‌ترین لپ‌تاپ سری یوگا



و نوشتن استفاده کرد. این محصول جدید شرکت لنوو به نسل هشتم پردازنده‌های اینتل مجهز می‌شود. انتظار می‌رود در نسخه پایه این محصول از پردازنده اینتل Core i۷-U ۸۲۵۰ یا فرکانس استاندارد ۱.۶ گیگاهرتز و فرکانس بوست ۳.۴ گیگاهرتز استفاده شود. در نمونه بالاتر از این لپ‌تاپ پردازنده اینتل Core i۷-U ۸۵۵۰ یا فرکانس پایه ۱.۸ گیگاهرتز و فرکانس بوست ۳ گیگاهرتز حضور خواهد داشت. لنوو با ۲۰۱۳ در دو نسخه مجهز به ۱۶ و ۱۸ گیگابایت رم روانه بازار می‌شود که دارای ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایت حافظه SSD است.

محققان امنیت سایبری به تازگی دریافته‌اند که برخی از گوشی‌های هوشمند با رندهای مختلف بیشتر مورد هجوم حملات بدافزاری قرار گرفته‌اند و اطلاعات کاربرانشان را به مخاطره انداخته‌اند.

به گزارش وب سایت the verge، با اینکه سیستم عامل اندروید در گوشی‌های هوشمند از محبوبیت و استقبال بی‌سابقه‌ای برخوردار شده است، اما بارها توسط منتقدان و تحلیلگران در حوزه فناوری و امنیت سایبری مورد انتقاد شدیدی قرار گرفته است.

حالا به تازگی گروهی از محققان و پژوهشگران فعال در حوزه امنیت سایبری اعلام کرده‌اند که برخی از برندهای موبایل نظیر آل‌سی، ام‌شغال فون، ایسوس و زد تی‌ای به دلیل آسیب پذیری و ضعف‌های امنیتی گرفتار حملات مالتی‌پلتفرمی می‌شوند. با وجود آنکه عمر پیام‌رسان‌های سا-چندان زیاد نبوده اما ۱۴ درصد کسب‌وکارها و نگاه‌های داخلی روی پیام‌رسان‌های داخلی کار می‌کنند. به گزارش خبرگزاری فارس، مهدی یوسف‌زاده، معاون ستاد توسعه فناوری اطلاعات، از ارتباطات و فضای مجازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با موضوع بررسی دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه فناوری اطلاعات و فضای مجازی گفت: در حوزه فناوری اطلاعات جایگاه کشورمان، جایگاه خوبی است و دولت‌ها زحماتی برای توسعه این بخش داشته‌اند. یوسف‌زاده گفت: در تولید نرم‌افزار، بازی، اپلیکیشن، آنتی‌ویروس و پیام‌رسان در منطقه پیشرو هستیم، همچنین در زمینه کابل، تجهیزات فیبر نوری، سوئیچ،